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Wrocław, dnia  10 lipca 2023 roku
 HK.9011.66.2023. JP

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny 
województwa dolnośląskiego
- wszyscy -

Dotyczy: nadzoru sanitarnego nad obiektami, w których świadczone są usługi upiększające ciało

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu uprzejmie 
informuje, że w ramach realizacji zadania zaplanowanego na 2023 r. w zakresie upowszechniania 
specjalistycznej wiedzy dotyczącej możliwych zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych przy 
świadczeniu usług w branży beauty - usługi kosmetyczne, fryzjerskie (w tym barberskie) i tatuażu, 
zaleca wzmożenie nadzoru sanitarnego w ww. zakresie, w szczególności objęcie nadzorem 
sanitarnym nowopowstałe obiekty. 

Z sygnałów wpływających do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
we Wrocławiu wynika, że zdarzają się przypadki braku stosowania przez osoby świadczące takie 
usługi zasad higieniczno-sanitarnych (w tym dezynfekcji i sterylizacji narzędzi wielokrotnego 
użycia), których wdrożenie minimalizuje ryzyko wystąpienia negatywnych skutków zdrowotnych 
u osób korzystających z usług zakładu. 

Wobec powyższego możliwe jest, że część nowych obiektów z tej grupy nie figuruje 
w rejestrach obiektów nadzorowanych przez właściwych miejscowo Państwowych Powiatowych 
Inspektorów Sanitarnych, a pracujący w nich personel nie jest w pełni świadomy zagrożeń, 
o których mowa powyżej. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż na koniec 2022 r. na terenie województwa 
dolnośląskiego zarejestrowano wzrost liczby zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu B 
(2021 r. – 73 przypadki; 2022 r. – 105 przypadków), oraz wzrost liczby zachorowań na wirusowe 
zapalenie wątroby typu C (2021 r. – 103 przypadki; 2022 r. – 191 przypadków).

Dlatego też zasadne jest zaktualizowanie prowadzonych przez Państwa wykazów 
nadzorowanych zakładów kosmetycznych, tatuażu, fryzjerskich, itp., m.in., z wykorzystaniem 
dostępu do źródeł internetowych, np.:

 Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/CEIDG/Index.aspx#internetową ; 

 Serwisu informacyjno-usługowego dla przedsiębiorcy 
https://www.biznes.gov.pl/pl , 

 komunikatorów społecznościowych (m.in. Facebook, Instagram). 

Ponadto w uzasadnionych przypadkach należy wdrożyć działania informacyjno-
edukacyjne w ramach sprawowanego nadzoru, ze szczególnym podkreśleniem konieczności 
przestrzegania standardów sanitarno-higienicznych w trakcie świadczenia zabiegów 

http://www.gov.pl/web/wsse-wroclaw
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/CEIDG/Index.aspx#internetow%C4%85
https://www.biznes.gov.pl/pl
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upiększających związanych z naruszeniem ciągłości tkanek. Brak realizacji stosownych procedur 
sprzyja rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusami HBV i HCV (np. podczas nacięcia lub nakłucia 
skóry, wykonywania zastrzyku, czy w trakcie zabiegu, podczas którego użyto narzędzi 
niepoddanych wcześniej procesom dezynfekcji i sterylizacji). 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych obiektów z tej grupy zasadne jest również 
wskazywanie kontrolowanym podmiotom stron internetowych, na których można się zapoznać 
ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi działań prewencyjnych mających na celu 
ograniczenie ryzyka zakażenia m.in. HBV i/lub HCV klienta lub personelu zakładu. 

Przykładowe strony internetowe: 
 http://www.hcv.pzh.gov.pl/Repository/Projekt5/salon_kosmetyczny.pdf ,
 http://www.hcv.pzh.gov.pl/Page/platforma-e-learningowa-1/zapobieganie-zakazeniom-

krwiopochodnym-(hcv-hbv-hiv-w-zakladach-uslugowych-salonach-kosmetycznych-
fryzjerskich-oraz-studiach-tatuazu- .
Zasadne byłoby również umieszczenie na stronie internetowej Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej informacji czy też linków odnoszących się do stron poświęconych 
powyższej tematyce, czy też dokonanie weryfikacji już zamieszczonych tekstów dotyczących 
omawianego obszaru. 

Przeprowadzone działania w przedmiotowym zakresie powinny być przez Państwa 
udokumentowane np. poprzez stosowny wpis do protokołu kontroli. 

Informację o podjętych działaniach proszę przesłać do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej we Wrocławiu, do dnia 02 października 2023 r., za pomocą platformy ePUAP.

Dane osoby podpisującej:
Małgorzata Sienkiewicz

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny we Wrocławiu (Dyrektor WSSE)
pismo wydane w postaci elektronicznej, podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Otrzymują:
- PPIS woj. dolnośląskiego (wszyscy) – ePUAP,
- Dział Higieny Komunalnej WSSE we Wrocławiu – aa. 
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